
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. - 7. června  2015  

ZPRAVODAJ    č. 2 
 

 

Toto číslo obsahuje: 

1. Přehled skladeb – nové skladby RaD, ženy  

2. Pozvánky na nácvičné srazy 

3. Přihláška a objednávka úboru – skladba „Pro radost“ 

 

 



 
Nové skladby 

 Rodiče a děti skladba: „Medvídci“ 

Autorky: Helena Žižlavská, Marie Frantová Délka skladby: 4 minuty 
Hudba: melodie z večerníčků Náčiní: kyblík 
Nácvičný sraz: leden 2015  tělocvična T.J. Sokol Brno I, Kounicova 20, Brno 

 Ženy skladba: „Koncert“ 

Autorka: Jarina Žitná Délka skladby: 6 minut 
Hudba: klasická, A night at opera   
Nácvičný sraz: 18. 10. 2015 Tyršův dům, Praha 
 
 
Přehled skladeb 

 Rodiče a děti skladba: „Medvídci“ Helena Žižlavská, Marie Frantová 
 Předškolní děti skladba: „Cukrárna“ Dana Uzlová 
 Mladší žactvo 6-8 let skladba: „Autíčko“ Eliška Šrubařová 
 Žáci 8-12 let skladba: „Indiáni“ Daniela Kurečková 
 Žákyně 9-15 let skladba: „S úsměvem“ Květa a Radka Daňkovi 
 Dorky a mladší ženy skladba: „Jsme kočky“ Jana Sklenářová 
 Ženy skladba: „Pro radost“ Marie Frantová 
 Ženy skladba: „Koncert“ Jarina Žitná 
 Muži skladba: „Sportuj s námi“ Zdena a Petr Šafářovi 
 Věrná garda skladba: „Waldemariána“ Jarina Žitná 
 WG 2015 skladba: „Zimní sen“ kolektiv autorů 
 WG 2015 skladba: „Společně v pohybu“  Helena Peerová, Anna Jurčíčková 

 

Pozvánky na nácvičné srazy – podzim 2014 

Termíny srazů: 
 skladba: „Autíčko“ 25. 10. 2014 
 skladba: „Indiáni“ 25. 10. 2014 „změna termínu“ 
 skladba: „S úsměvem“ 19. 10. 2014 
 skladba: „Jsme kočky“ 18. 10. 2014 
 skladba: „Pro radost“ 12. 10. 2014 
 skladba: „Koncert“ 18. 10. 2014 (Český Brod 29. 11. 2014) 
 skladba: „Sportuj s námi“   4. 10. 2014 

 



 
 

Sokolské Brno 2015 
 

POZVÁNKA 

  na nácvičný sraz skladby 

„Autíčko“   
 

 
 Termín: sobota 25. října 2014 
  
 Místo: tělocvična Sokola Brno-Židenice, Gajdošova 18  
 

Spojení:  tramvaj číslo 2 z Hlavního nádraží, tramvaj číslo 3 z ulice Česká – směr 
Židenice – výstup Stará Osada (konečná stanice) 

 
Nácvik skladby je součástí oblastního srazu cvičitelů mladších a starších žáků a 
žákyň, který pořádá župa Dr. Jindry Vaníčka, Brno 
Podrobný program viz. pozvánka na tento oblastní sraz. 

 
  
 Nácvik skladby: 
 
 13:15 hod.  prezence 
 13:30 - 15:00 hod. vlastní nácvik pod vedením autorky skladby 
                                                    
 
  Vezmi s sebou: oblečení a obutí do tělocvičny, poznámkový blok, psací potřeby  
 
   



 
 

Sokolské Brno 2015 
 

POZVÁNKA 

  na nácvičný sraz skladby 

„Indiáni“   
 

 
 Termín: sobota 25. října 2014 
  
 Místo: tělocvična Sokola Brno-Židenice, Gajdošova 18  
 

Spojení:  tramvaj číslo 2 z Hlavního nádraží, tramvaj číslo 3 z ulice Česká - směr 
Židenice – Stará Osada -  konečná stanice 

 
Nácvik skladby je součástí oblastního srazu cvičitelů mladších  
a starších žáků a žákyň, který pořádá župa Dr. Jindry Vaníčka, 
Brno 
Podrobný program viz. pozvánka na tento oblastní sraz. 

 
 
 
 
 
 
  
 Nácvik skladby: 
 
 13:15 hod.  prezence 
 13:30 - 15:00 hod. vlastní nácvik pod vedením autorky skladby 
                                   
                  
 Možno zakoupit: video (80,- Kč), hudba (20,- Kč), popis (20,- Kč) 
   

Požadovaný počet objednejte mailem na: ucto.machal@volny.cz 
do 15. 10. 2014  
Úhrada hotově při prezenci. 

 
  Vezmi s sebou: tyč (asi 1 m dlouhou) 
  oblečení a obutí do tělocvičny, poznámkový blok, psací potřeby  
 
  
   



 
 

Sokolské Brno 2015 
 

POZVÁNKA 

  na nácvičný sraz skladby 

 „S úsměvem“   
 

 
 Termín: neděle 19. října 2014 
  
 Místo: horní tělocvična Sokola Brno I., Kounicova 20/22  
 

Spojení:  tramvaj číslo 12 a 13 z Hhlavního nádraží směr Královo Pole – výstup na 
zastávce Grohova, dále pěšky ulicí Pekárenskou projít na Kounicovu 

 
 
 Nácvik skladby: 
 
 9:00 hod.  prezence 
 9:30 - 13:00 hod. vlastní nácvik pod vedením autorek skladby 
                                   
                  
 Možno zakoupit: video (80,- Kč), hudba (20,- Kč), popis (20,- Kč) 
   

Požadovaný počet objednejte mailem na: ucto.machal@volny.cz 
do 9. 10. 2014  
Úhrada hotově při prezenci. 

 
  Vezmi s sebou: oblečení a obutí do tělocvičny, poznámkový blok, psací potřeby  



 
 

Sokolské Brno 2015 
 

POZVÁNKA 

  na nácvičný sraz skladby 

 „Jsme kočky“   
 

 
 Termín: sobota 18. října 2014 
  
 Místo: horní tělocvična Sokola Brno I., Kounicova 20/22  
 

Spojení:  tramvaj číslo 12 a 13 z Hlavního nádraží směr Královo Pole – výstup na 
zastávce Grohova, dále pěšky ulicí Pekárenskou projít na Kounicovu 

 
 
 Nácvik skladby: 
 
 9:00 hod.  prezence 
 9:30 - 13:00 hod. vlastní nácvik 
                                   
                  
 Možno zakoupit: video (80,- Kč), hudba (20,- Kč), popis (20,- Kč) 
   

Požadovaný počet objednejte mailem na: ucto.machal@volny.cz 
do 8. 10. 2014  
Úhrada hotově při prezenci. 

 
  Vezmi s sebou: pompony (nebo „něco do ruky“ místo pomponů) 
  oblečení a obutí do tělocvičny, poznámkový blok, psací potřeby  



 
 

Sokolské Brno 2015 
 

POZVÁNKA 

  na nácvičný sraz skladby 

 „Pro radost“   
 

 
 Termín: neděle 12. října 2014 
  
 Místo: horní tělocvična Sokola Brno I., Kounicova 20/22  
 

Spojení:  tramvaj číslo 12 a 13 z Hlavního nádraží směr Královo Pole – výstup na 
zastávce Grohova, dále pěšky ulicí Pekárenskou projít na Kounicovu 

 
 
 Nácvik skladby: 
 
 9:00 hod.  prezence 
 9:30 - 13:00 hod. nácvik 3. oddílu 
   opakování 1. a 2. oddílu 
                                   
                  
 Možno zakoupit: video (80,- Kč), hudba (20,- Kč), popis (20,- Kč) 
   

Požadovaný počet objednejte mailem na: ucto.machal@volny.cz 
do 2. 10. 2014  
Úhrada hotově při prezenci. 

 
  Vezmi s sebou: popis, stuhy (2 ks o délce asi 60 cm) 
  oblečení a obutí do tělocvičny 



 
 

Sokolské Brno 2015 
 

POZVÁNKA 

  na nácvičný sraz skladby 

„Koncert“   
 

 
 Termín: sobota 18. října 2014 
  
 Místo: Tyršův dům, Praha  
 

Nácvik skladby je součástí ústřední srazu župních vedoucích žen a seniorek. 
Podrobný program viz. pozvánka na tento ústřední sraz. 

 
 
 Informace z časopisu Sokolské souzvuky sestry Žitné: 

 Vzhledem k velkému zájmu cvičenek a poměrně malé ploše stadionu, je jasné, že 

budou problémy se zařazením celků.  Z tohoto důvodu je připravena ještě druhá skladba 

pro ženy, která bude mít v Brně premiéru a, doufejme, bude se moci uplatnit i v Plzni. 

 Hudební předlohou skladby je nahrávka The Royal Philharmonic Orchestra – směs 

nejpopulárnějších hudebních motivů klasické hudby v moderním aranžmá. Skladba trvá 

6,05 minut a  jmenuje se „Koncert“. Typické pro ni je poměrně vysoké tempo, jednoduchý 

pohyb, základním nácvičným celkem je „devítka“ základním choreografickým celkem „36“. 

Při nácviku se budete těšit z nádherných melodií Handelova Mesiáše, Verdiho Trubadúra, 

Gounodova  Fausta, Bizetovy Carmen a Beethovenovy „Deváté“– nebudeme používat 

žádné náčiní.  

                                   
                  
 Možno zakoupit: hudba (20,- Kč), popis (50,- Kč) 
   

Požadovaný počet objednejte mailem na: ucto.machal@volny.cz 
do 8. 10. 2014  
Úhrada hotově při prezenci. 

 
  
 
  



 
 

Sokolské Brno 2015 
 

POZVÁNKA 

  na nácvičný sraz skladby 

„Sportuj s námi“   
 

 
 Termín: sobota 4. října 2014 
  
 Místo: horní tělocvična Sokola Brno I., Kounicova 20/22  
 

Spojení:  tramvaj číslo 12 a 13 z Hlavního nádraží směr Královo Pole – výstup na 
zastávce Grohova, dále pěšky ulicí Pekárenskou projít na Kounicovu 

 
Nácvik skladby je součástí oblastního srazu cvičitelů dorostenců a mužů, který pořádá 
župa Jana Máchala, Brno 
Podrobný program viz. pozvánka na tento oblastní sraz. 

 
  
 Nácvik skladby: 
 
 8:30 hod.  prezence 
 9:00 hod.  vlastní nácvik pod vedením autorů skladby 
                                   
                   
  Vezmi s sebou: oblečení a obutí do tělocvičny, poznámkový blok, psací potřeby  
 
  
   



  
Sokolské Brno 2015 

 

Přihláška cvičenek skladby žen PRO RADOST 
 
Sokolská župa  číslo   
 

přihlašuje (počet)  cvičenek 

 

kontaktní osoba  

 

adresa  

 

telefon   e-mail  

 

Objednávka úborů skladby žen PRO RADOST  
 

Tričko 250,00 Kč 

velikost ks 

S   

M   

L   

XL  
XXL  

ostatní   

kusů celkem   
 

Stuha 50,00 Kč 

ks  

Tabulka velikostí: 

Tričko 

  
A - obvod  

prsa 
B - obvod  

boky 
C - délka 

těla 

S 93 cm 93 cm 67 cm 

M 102 cm 102 cm 69 cm 

L 111 cm 111 cm 70 cm 

XL 120 cm 120 cm 71 cm 

XXL 129 cm 129 cm 72 cm 
 

POZOR – velikosti neodpovídají běžným velikostem!

 

K úhradě Kč 
trička   

stuhy   

CELKEM Kč   

 

Za objednávku odpovídá  -   jméno a příjmení:  

Telefon:   E-mail:  

 

 



 
Žádáme Vás o zaslání objednávek nejpozději do 30. 9. 2014 na adresu: sokol.machal@volny.cz 
 
Současně s objednávkou uhraďte celkovou částku za trička a stuhy na účet župy Jana Máchala 
č. účtu 75534621/0100  
Úbory budou zadány k výrobě až po úhradě. 

 

 

Tabulka velikostí - ostatní: 

(vyplňte dle skutečných rozměrů a přiložte k objednávce) 

  
A - obvod  

prsa 
B - obvod  

boky 
C - délka 

těla Poznámka 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     
 

 


